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Djursland for fuld Damps fremtidige indsats og økonomi 

22/2667 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

På udvalgsmødet den 24. oktober 2022 protokollerede Kultur- og Fritidsudvalget, at i ”1. halvår af 

2023 belyses Djursland for fuld Damps fremtidige indsats og økonomi for 2024 og fremefter med 

henblik på budgetudarbejdelsen for 2024”. Dette blev godkendt af Kommunalbestyrelsen den 15. 

november 2022.  

 

Udvalget skal i denne sag tage stilling til de konkrete forhold og modeller for den fremtidige drift, 

der ønskes belyst af Djursland for fuld Damp med henblik på budgetudarbejdelsen for 2024.  

 

I lyset af udvalgets dialog med Djursland for fuld Damp i 2022 vil det være relevant med en 

fremlæggelse af forskellige modeller og indsatser med tilhørende forskellige kommunale 

tilskudsstørrelser. Herunder vil en belysning af fremadrettede drift og indsats ved det allerede 

afsatte driftstilskud på 0,261 mio. kr. kunne indgå, ligesom foreningen kan udarbejde og fremlægge 

et par yderligere modeller. Modellerne kan være med udgangspunkt i forskellige økonomiske 

tilskudsstørrelser fra Norddjurs Kommune med en tilhørende vurdering af eksempelvis 

åbningstider, sæsonåbent, gæster fordelt på måneder, samt hvilke aktiviteter der skal foregå. Der 

udarbejdes ligeledes en adskilt kommerciel økonomi for foreningen ved de forskellige modeller, 

idet der er krav om at adskille de kommercielle aktiviteter fra de aktiviteter der modtager 

kommunalt tilskud.  

 

I modeller for den fremtidige indsats kan samarbejde med andre lignende aktører i området også 

indgå med henblik på at skabe sammenhængende indsatser og styrke de enkelte aktører ved at indgå 

i en fælles opgaveløsning og indsats. Det vil også kunne bidrage til driftsmæssige synergieffekter 

og effektivisering af driften.     

  

Endvidere vil en præsentation og oversigt over Djursland for fuld Damps aftaler og samarbejder 

med eksterne foreninger, herunder CAD Oldtimer og Foreningen skinnecykler fra Strømmen 
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Station naturligt indgå som element i foreningens fremlæggelse af modeller. Herunder kan en 

beskrivelse af de juridiske forhold omkring aftalerne og kravet om at adskille kommunalt støttede 

og kommercielle aktiviteter indgå.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Djursland for fuld Damps fremtidige indsats hænger sammen med Norddjurs Kommunes 

Turismestrategi. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Chef for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at 

 

1. der tages stilling til omfang og antal modeller for fremtidig indsats og økonomi, som 

Djursland for fuld Damp anmodes om at fremlægge, herunder f.eks. en model med et 

driftstilskud på 0,261 mio. kr., en model med samarbejde med andre lignende aktører m.v.    

2. der tages stilling til emner og forhold, der skal indgå i foreningens belysning af modellerne, 

herunder økonomiske og juridiske forhold i foreningens eksisterende aftaler og samarbejde.  

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 31-01-2023 

Ad. 1. Udvalget besluttede, at Djursland for fuld Damp skal fremlægge tre modeller for fremtidig 

indsats og økonomi med udgangspunkt i tre forskellige tilskudsstørrelser, hvoraf en af modellerne 

baseres på 0,261 mio. kr. i tilskud fra kommunen, en på 0,750 mio. kr. og en på en model mellem 

0,261 mio. kr. og 0,750 mio. kr. 

  

Djursland for fuld Damp fremsender modelforslag til forvaltningen senest den 15. marts 2023 med 

henblik på udvalgsbehandling den 2. maj 2023. 

  

Ad. 2. Udvalget besluttede, at følgende emner og forhold skal indgå i Djursland for fuld Damps 

fremlæggelse: Forventede antal gæster fordelt på måneder, planlagte aktiviteter, personalebehov, 

fremtidige åbningstider og fremtidige sæsonåbningstider. Udvalget ønsker som supplement en 
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oversigt over økonomien i samarbejder med eksterne foreninger; som minimum for foreningerne 

CAD Oldtimer og Skinnecykler fra Strømmen Station. 

  

Derudover kan der indgå elementer, som Djursland for fuld Damp selv vurderer relevante. 

 

Bilag: 


	DocPart175756
	DocPart175757
	DocPart175758
	DocPart175759
	DocPart175761
	DocPart176285

